
Magistrát mě sta Jihaiy
smlouva zaevidována

D o d a t e k Č . 3

ke smlouvě o dílo vedenéu objednatele pod č. 1590/ORM/2021 ze dne 5. 10. 2021, ve zně ní dodatku

Č . I ze dne 11. 4. 2022 a dodatku č. 2 ze dne 22. 8. 2022 uzavřenédle 2586 a násl. zákona

č.89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zně ní a v souladu s usnesením Rady mě sta Jihlavy

Č . 48/22-RM ze dne 16. 11. 2022 a tý kající se akce: „ Rozš íření trolejbusovédopravy Jihlava -

sever‘

1. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel: Statutární mě sto Jihlava

se sídlem: Masarykovo nám. Č . 97/1 586 01 Jihlava

zastoupený : Mgr. Petrem Ryš kou, primátorem

IČ O: 00286010

DIČ : CZ00286010

(dále též jako „ objednatel“ )

1.2. Zhotovitel: Elektroline a.s.
Se sídlem: K Ládví 1805/20, 184 00 Praha 8

Zastoupený : Václavem Svobodou, místopředsedou představenstva

- Ing. Josefem Hájkem, členem představenstva

lCO: 45312338
DIČ : CZ45312338

(dále též jako „ zhotovitel“ )

(společně jako „ smluvní strany“ , jednotlivě pak jako „ smluvní Strana“ )

2. Ú VODNÍ USTANOVENÍ

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 5. 10. 2021 smlouvu odílo vedenou u objednatele pod

Č . 1590/0RM12021, ve zně ní dodatku Č . 1 ze dne 11. 4. 2022 a dodatku č. 2 ze dne 22. 8. 2022,
jejímž předmě tem je provedení stavebních prací na akci „ Rozš íření trolejbusové dopravy

Jihlava - sever“ (dále též jako „ smlouva“ ).

2.2. V souvislosti s uzavřenou smlouvou se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 3,

který m se smluvní strany dohodly na:
2.2.1. provedení změ n díla, kteréjsou předmě tem smlouvy,

2.2.2. změ ně ceny díla související s provedením změ n díla a

2.2.3. prodlouž ení lhůty pro realizaci dĺla, kteréje vyvoláno provedením změ n díla.

2.3. Smluvní strany shodně konstatují, ž e tento dodatek Č . 3 je uzavírán z důvodu objektivní nutnosti

provedeni změ n rozsahu předmě tu díla. kterévznikly v průbě hu provádě ní díla dle smlouvy.

2.4. Změ ny díla, které je předmě tem smlouvy, včetně jejich vlivu na cenu díla jsou dále popsány

změ nový mi listy jednotlivý ch stavebních objektů — ZL Č . 13-19.

Stavební práce (částky uvedeny bez DPH):

Změ nový list č. 13— SO 431 - Odstraně ní asfaltu a vybourání betonu skrytého pod povrchem

v rámci pokládky kabelů veřejného osvě tlení

1) Vybourání asfaltu — SO 431

Vybourání asfaltu o ti. vě tš í než 15 cm a vybourání betonu vč. odvozu a ulož ení na skládku.

Bez provedení změ ny by při realizaci překopu přes ulici Pávovskáv oblasti rozvadě če Lesy

CR, nebylo mož né realizovat kabelovou trasu pro veřejné osvě tlení. Nutno zdůraznit, ž e

objednatel (jednající s nálež itou péčí) ani zhotovitel nemohl vě tš í tlouš ťku asfaltu a vrstvu

betonu předvídat.

Přípočet celkem + 23.97961 Kč

Stránka I z 5



Změ nový list č. 14 — SO 431 - Vybouráni betonu skrytého pod povrchem, pokládka nové

dlaž by místo původně plánované pokládky asfaltu v rámci trasy kabelů veřejného

osvě tlení

1) Vybourání betonů - SO 431

Bez proveden! vý š e popsanézmě ny byv části úseku vý kopu rý hy pro veřejnéosvě tlení (trasa

ke stož árům TV č.48 a Č . 49) nebylo mož né zrealizovat. Nutno zdůraznit, ž e objednatel

(jednající s nálež itou péčí) ani zhotovitel nemohl vý skyt betonu na daném místě předvídat.

Přípočet + 9.443,39 Kč

2) Pokládka zámkovédlaž by u zdravotního střediska.

Dle dohody byl chodník na ulici Sokolovská (smě rem od okruž ní křiž ovatky a podél

zdravotního střediska) vydláž dě n betonovou zámkovou dlaž bou na místo původně

plánovaného polož ení asfaltobetonu.

Přípočet + 53.669,00 Kč

Odpočet - 4359098Kč

Celkem + 19.521,41 Kč

Změ nový list č. 15 — SO 652 - Vý kop sond, marné vý kopy, odstraně ní dřevin, pilotové

základy stož árů trakčního vedení

1) Kopanésondy.

Na základě provedený ch sond bylo nutné z důvodu nepředpokládaného umístě ní vedení

inž ený rský ch sítí upravit pozice stož árů trakčního vedení č. 238 a 244, tak aby byla dodrž ena

ochrannápásma vedení Inž . sítí. Tato změ na vyvolala i dalš í nutné provedení kopaný ch

sond pro ově ření průbě hu sítí v místě změ ně népozice základů stož árů trakčního vedení.

Nutno zdůraznit, ž e zjiš tě néumístě ní vedení inž ený rský ch sítí nemohl objednatel (jednající

s nálež itou péčí) ani zhotovitel předvídat.

Přípočet + 16.087,33 Kč

2) Prořez vě tví

Provedeni nezbytného prořezu vě tví z důvodu jejich kolize při osazování trakčních stož árů

se vzduš ný m trakčním vedením.

Přípočet + 149.590,80 Kč

3) Pilotovézáklady

Z důvodu nepředpokládaného vedení inž ený rský ch sítí v místech plánovaný ch kopaný ch

základů pro trakční stož áry bylo dohodnuto, ž e budou pro tyto použ ity základy pilotovépříp.

kombinované. Nutno zdůraznit, ž e zjiš tě né umístě ní vedení inž ený rský ch sítí nemohl

objednatel (jednající s nálež itou péčí) ani zhotovitel předvídat.

Přípočet + 677.197,50 Kč

+ 842.875,63 Kč

Změ nový list č. 16 — SO 651 - Vý kop sond, marné vý kopy, odstraně ní dřevin, pilotové

základy stož árů trakčního vedení

1) Kopanésondy.

Na základě provedený ch sond bylo nutné zdůvodu nepředpokládaného vedení

inž ený rský ch sítí upravit pozice stož árů trakčního vedení Č . 65 až 31, tak aby byla dodrž ena

ochrannápásma vedeni inž . sítí. Tato změ na vyvolala i dalš í nutné provedení kopaný ch

sond pro ově ření průbě hu sítí v místě změ ně népozice základů stož árů trakčního vedeni.

Nutno zdůraznit, ž e zjiš tě néumístě ní vedení inž ený rský ch sítí nemohl objednatel (jednající

s nálež itou péčí) ani zhotovitel předvidat.

Přípočet + 40.788,19 Kč
Stránka 2 z 5



2) Prořez vě tví

Provedení nezbytného prořezu vě tví z důvodu jejich kolize při osazování trakčních stož árů
a vzduš ný m trakčním vedením.

Přípočet + 62.013,60 Kč

3) Pilotovézáklady

Z důvodu nepředpokládaného vedení inž ený rský ch sítí v místech plánovaný ch kopaný ch
základů pro trakční stož ár,‘ bylo dohodnuto, ž e budou pro tyto použ ity základy pilotovépříp.
kombinované. Nutno zdůraznit, ž e zjiš tě né umístě ní vedení inž ený rský ch sítí nemohl
objednatel (jednající s nálež itou péčí) ani zhotovitel předvídat.

Přípočet + 221.366,25 Kč

Celkem + 324.168,04 Kč

Změ nový list č. 17 — SO 663 — Rozvodnicová skříň (spojkoviš tě ) kabelů trakčního
kabelového vedení

1) Dodávka a montáž rozvodnicovéskříně vč. připojení kabelů trakčního kabelového vedení.

Spojkoviš tě trakčních kabelů bylo provedeno na základě pož adavku Dopravního podniku
mě sta Jihlavy, a to z důvodu protlaku pod ul. Pávovská(vedle autobazaru), kte,ý musel bý t
z důvodu vedení tlakové kanalizace veden hloubě ji, než předpokládala projektová
dokumentace.

+ 204.700,00 Kč

Změ nový list č. 18 — SO 652 — Opě rnázeď okolo stož árů trakčního vedení - Bosch

1) Stavba opě rný ch zídek okolo stož árů trakčního vedení.

Na základě dohody zástupce Dopravního podniku mě sta Jihlavy, společnosti Bosch
a objednatele bylo navrž eno provést okolo stož árů trakčního vedení č. 274, 276, 278, 280,
282, 283 a 284 betonovéopě rnézídky, tak aby bylo mož néprovést finální terénní úpravy dle
slutečného průbě hu okolních terénu a dle pož adavku DPMJ a společnosti Bosch.

Celkem + 82.400,85 Kč

Změ nový list č. 19 — SO 432 — Prodlouž ení vý kopu pro kabel veřejného osvě tlení
a sondování trasy původních kabelů

1) Vý kop rý hy a pokládka kabelů veřejného osvě tlení a sondy původní trasy veřejného osvě tlení.
Bez provedení vý š e uvedenézmě ny by v části úseku vý kopu íý hy pro VO (trasa mezi stož ár,‘ TV
č. 242 a 241) nebylo mož nézrealizovat pokládku kabelů VO dle platnéPD. Tato změ na souvisí
s přechodem trasy VO přes vozovku, kte,ý neš lo provést v plánovaném místě dle vý kresové
dokumentace (chodník po obou stranách vozovky je v záruční době ) a realizace protlaku nebyla
mož náz důvodů existence sítí v zemi. Přechod kabelů VO (přes vozovku) bude proveden za
stož áry TV Č . 242 a č. 241 v místě protlaku pro původní kabely VO. Nutno zdůraznit, ž e
prodlouž ení vý konu pro kabel veřejného osvě dčení nemohl objednatel (jednající s nálež itou péčí)
ani zhotovitel předvídat.

Celkem + 37.448,43 Kč

Stránka 3 z 5



3. PŘ EDMĚ T DODATKU

3.1. Smluvní strany se v souvislosti s vý š e uvedený m dohodly na následujících změ nách uvedený ch

v tomto ustanovení.
3.2. S ohledem na vý š e uvedenése smluvní strany dohodly na změ ně Č l. 4. odstavec 4.1. smlouvy tak,

ž e původní textaci tohoto ustanovení ruš í a nahrazují ji níž e uvedený m zně nĺm:

„ 4. 1. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně dokončit a předat objednateli v následující době plně ní:

Provedení díla: do 427 dnů ode dne předáni staveniš tě zhotoviteli díla (dále též jako

„ termín dokončení“ či „ lhůta plně ní“ )

Zhotovitel se zavazuje zahájit provádě ní díla neprodleně , nejpozdě ji vš ak do 5 pracovních

dnů ode dne převzetí staveniš tě zhotovitelem v souladu S Č l. 10 této smlouvy. Zhotovitel je

povinen vž dy přikládat dílu nejvyš š í prioritu; to znamená, ž e zhotovitel nebude přikládat vyš š í

prioritu jinému dílu než dílu specifikovaného touto smlouvou tak, aby dodrž el termín

dokončení. Nesplní-li zhotovitel svůj závazek spoČ ivající v provedeni díla v termínu

dokonČ ení dostáváse do prodlení.“

Na prodlouž eni lhůty pro realizaci díla se smluvní strany dohodly v důsledku změ n díla

specifikovaný ch v tomto dodatku č. 3, neboť provedení tě chto změ n díla si objektivně vyž aduje na

straně zhotovitele delš í časový úsek pro provedení tě chto změ n.

3.3. S ohledem na vý š e uvedenése smluvní strany dále dohodly na změ ně či. 6. odstavec 6.2. smlouvy

tak, ž e se původní text tohoto ustanovení ruš í a nahrazuje se tímto zně ním:

„ 6.2. Smluvní strany se dohodly na této vý š i ceny za řádně a včasně provedenédílo:

Cena za dílo dle smlouvy bez DPH 129.898.386,16 Kč

Cena díla dle smlouvy a dodatku č. I a dodatku č. 2 129.851.188,98 Kč

Dodatek č. 3

Přípočty + 1.578.684,95 Kč

Odpočty - 43.590,98 Kč

Celkovácena dodatku č. 3 + 1.535.093,97 Kč

Cena celkem za dílo dle smlouvy a ve zně ní

dodatku č. 1, Č . 2 a Č . 3 131.386.282,95 Kč.

+ přísluš násazba DPH dle zákona č. 235/2004 Sb. ‚ ve zně ní platném ke dni zdanitelného plně ní.“

Změ na ceny díla odpovídáúdajů o přípočtech a odpočtech uvedený ch ve změ nový ch listech, které

tvoří přílohy tohoto dodatku č. 3.

4. zÁ VĚ REČ NÁ USTANOVENÍ

4.1. Ostatní ustanoveni smlouvy nedotčené tímto dodatkem č. 3 se nemě ní a zůstávají v platnosti

a účinnosti.

4.2. Uzavřením tohoto dodatku č. 3 se tento dodatek č. 3 stávánedílnou součásti smlouvy.

4.3. Tento dodatek č. 3 bude uveřejně n dle zákona č. 34012015 Sb., o registru smluv, v platném zně ní

(dále též jako „ zákon o registru smluv“ ). Smluvní strany souhlasí s uveřejně nĺm tohoto dodatku

Č . 3. Uveřejně ní tohoto dodatku č. 3 v souladu se zákonem o registru smluv zajistí objednatel.

4.4. Tento dodatek č. 3 nabý váplatnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvnich stran. Ú činnosti

tento dodatek č. 3 nabý váokamž ikem jeho uveřejně ní v registru smluv v souladu se zákonem

o registru smluv.

Stránka 4 z 5



4.5. Tento dodatek č. 3 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva (2) stejnopisy obdrž í
objednatel, dva (2) stejnopisy obdrž í zhotovitel. Kaž dý stejnopis máprávní sílu originálu.

V. dne: V.(‘?1‘ dne: 22e-

Za objednatele
statutární mě sto Jihlava

Mgr. Petr Ryš ka
primátor

Stránka 5 Z S

EektroIne a.s.
K Ládví 1805/20
184 00 Praha 8

CZECH REPUBUC
CZ453 12338


